
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

« 0<Р » //

П Р И К А З

20 г.

Об утвериедении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании рещения Аттестационной комиссии 
(протокол № 17 от 08.11.2022) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществл5пощих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



 ̂ Приложение
к приказу Департамента Смоленской 

образованию и наукеобласти по 
от « 1Л|ч »

Регист
рацио
нный

Л к

Ф ам илия И мя О тчество Район У чреждение П редмет Д ата квалнф . 
испы таний в 

П РО

К атегорн
я

С рок
окончания
имею щ ейся
к а т е г о р и и

Заявленн
ая

к а  горня

Н ачало
аттестаци

и

Конец
атгестац

ни

1777 Корытко Наталья Викторовна
Кардымовск
И Й Кардымовская СШ

учитель-
логопед 18 ноября высшая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь

1778 Чижова Евгения Владимировна г. Смоленск д /с №  17
педагог-
психолог 18 ноября нет первая ноябрь декабрь

1779 Сергеева Евгения Валентиновна г. Смоленск д/с №  40 воспитатель 30 ноября нет первая ноябрь декабрь
1780 Сазоненкова Ольга Александровна г. Смоленск С Ш  №  16 физика 7 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь

1781
М аксименков
а Татьяна Викторовна г. Ярцево Ярцевская шк.-инт. нач.кл. 9 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1782 Алексеенко Екатерина Александровна
Холм-
Ж ирковский Стешинская ОШ англ.яз. 24 ноября нет первая ноябрь декабрь

1783 Глинкова Кристина Викторовна
Краснински
й Красновская шк. рус.яз. и литер 24 ноября нет первая ноябрь декабрь

1784 Джумкова Зоя Васильевна г. Рудня С Ш  №  2 технология 29 ноября нет первая ноябрь декабрь

1785 Бурлаку Олеся Сергеевна г. гагарин
д/с им. Ю.А. 
Г агарина воспитатель 30 ноября первая 26.05.2025 высшая ноябрь декабрь

1786 Иванова Татьяна Владимировна г. Ярцево С Ш  Хо 4 нач.кл. 6 декабря первая 26.12.2022 первая декабрь январь
1787 Кулагина Татьяна Васильевна г. Починок С Ш  Хо 1 математика 7 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь
1788 Окунева Светлана Евгеньевна г. Смоленск Полянка нач.кл. 22 ноября высшая 14.11.2022 высшая ноябрь декабрь
1789 Киселева Светлана Викторовна г. Смоленск Полянка нач.кл. 22 ноября высшая 14.11.2022 высшая ноябрь декабрь

1790 Ермолаева Марина Александровна г, Смоленск
Смол.коопер.тех.
Смолоблпотребсоюза преподаватель 2 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1791 Уразаева Оксана Николаевна г. Смоленск С Ш  Х2 33 нач.кл. 6 декабря высшая 25.12.2023 высшая декабрь январь
1792 Ефременкова Елена Владимировна г. Смоленск С Ш  Хо 33 нач.кл. 6 декабря высшая 25.12.2023 высшая декабрь январь
1793 М айорова Елена Валентиновна г. Смоленск С Ш  Хо 33 нач.кл. 6 декабря высшая 09.10.2023 высшая декабрь январь

1794 Егорова Наталья Викторовна
Демидовски
й Ш аповская ОШ физкультура 5 декабря первая 13.11.2023 первая декабрь январь

1795 Мотлох Людмила Владимировна г. Смоленск ЦО для детей с ООП учитель 9 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь
1796 Данилов Александр Вячеславович г. Смоленск С Ш  Х° 7 рус.яз. и литер 8 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1797 М акарова Оксана Александровна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
СОШ  Хо 3 нач.кл. 22 ноября первая 31.10.2022 первая ноябрь декабрь

1798 Шик Татьяна Ивановна Гагаринский Акатовская ОШ воспитатель 30 ноября нет первая ноябрь декабрь
1799 Петухова Ж анна Валерьевна Кардымовск Тирянская ОШ нач.кл. 22 ноября первая 28.11.2022 первая ноябрь декабрь



И Й

1800 Семенова Светлана Валентиновна
Новодугинс
кий Феникс нач.кл. 22 ноября первая 31.10.2022 первая ноябрь декабрь

1801 Кезикова Лю дмила Николаевна
Кардымовск
И Й Тирянская ОШ математика 23 ноября первая 28.11.2022 первая ноябрь декабрь

1802 Антонова Наталья Владимировна
Кардымовск
И Й Тирянская ОШ биология 23 ноября нет первая ноябрь декабрь

1803 Осипович Анна
Константиновн
а

Кардымовск
И Й Соловьевская ОШ география 23 ноября нет первая ноябрь декабрь

1804 Степанова Татьяна Евгеньевна
Новодугинс
кий Феникс

биология,
химия 23 ноября первая 31.10.2022 первая ноябрь декабрь

1805 Г рекова Лю дмила Владимировна
Кардымовск
И Й Тирянская ОШ рус.яз. и литер 24 ноября первая 28.11.2022 первая ноябрь декабрь

1806 Радышевская Ирина Семеновна
Кардымовск
И Й Тирянская ОШ рус.яз. и литер 24 ноября первая 28.11.2022 первая ноябрь декабрь

1807 Белоусова Наталья Николаевна г. Смоленск Кадетский корпус рус.яз. и литер 24 ноября высшая 14.11.2022 высшая ноябрь декабрь
1808 Соловьева М арина Евгеньевна г. Смоленск Смол.баз.медкол. преподаватель 25 ноября первая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь
1809 Г воздова Анжела Николаевна г. Смоленск Смол.баз.ме;ц(ол. преподаватель 25 ноября высшая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь
1810 Темникова Татьяна Владимировна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 25 ноября высшая 28.10.2021 высшая ноябрь декабрь
1811 Могучбва Наталья Владимировна г. Рославль д/с "Солнышко" воспитатель 30 ноября нет первая ноябрь декабрь
1812 Васильева Елена Валерьевна г. Смоленск Полянка воспитатель 30 ноября высшая 27.01.2009 высшая ноябрь декабрь
1813 Борискова Галина Николаевна г. Смоленск Д М Ш №  1 преподаватель 1 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь
1814 Кубарёва Наталья Борисовна г. Смоленск сш №  33 нач.кл. 6 декабря высшая 30.01.2023 высшая декабрь январь
1815 Королева Валентина Анатольевна г, Рославль сш №  10 нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь
1816 Воронцова Нина Александровна Ярцевский Суетовская ОШ нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1817 Тимирязева Елена Анатольевна Ярцевский Зайцевская ОШ
химия,
биология 7 декабря высшая 13.02.2023 высшая декабрь январь

1818 Алещенко Екатерина Владимировна г. Рославль сш №  9 информатика 7 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь
1819 Никитина Л ариса Анатольевна г. Рославль сш №  9 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь

1820 Захарчук Ульяна Геннадьевна г. Смоленск д/с №  48
учитель-
логопед 9 декабря высшая 26.06.2023 высшая декабрь январь

1821 Корешкова Валентина Викторовна Гагаринский д/с "Ж емчужинка" воспитатель 14 декабря первая 26.12.2022 первая декабрь январь

1822 Сергеева Антонина Анатольевна
Духовщинск
И Й

Духовщинская шк.- 
инт. воспитатель 18 ноября первая 28.11.2022 первая ноябрь декабрь

1823 Котова Екатерина Васильевна
г,
Десногорск д/с "Аленка"

учитель-
логопед 18 ноября нет первая ноябрь декабрь

1824 Плескачева Л ариса Ростиславовна г. Ярцево д/с №  12 воспитатель 30 ноября высшая 12.12.2022 высшая ноябрь декабрь
1825 Лисина Наталья Александровна г, Гагарин ГМК преподаватель 2 декабря первая 12.12.2022 высшая декабрь январь



)

1826 М ороз Елена Николаевна Ершичский Ершичская СШ физкультура 5 декабря первая 10.12.2024 высшая декабрь январь
1827 Ерш ова Елена Ивановна г, Смоленск сш №  9 нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1828 Кравцова Валентина Васильевна
Рославльски
й Косковская ОШ нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1829 Панова Лариса Г еннадьевна г. Смоленск сш №  12 нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь
1830 Денисова М арина Владимировна г. Рославль сш №  8 нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь
1831 Г ришкова Елена Викторовна г. Рославль сш №  1 математика 7 декабря первая 13.06.2023 высшая декабрь январь

1832 Володская Ирина Николаевна г. Смоленск сш №  40
биология,
химия 7 декабря первая 27.11.2023 первая декабрь январь

1833 Орлова Светлана Ивановна Ершичский Ершичская СШ информатика 7 декабря первая 30.01.2023 первая декабрь январь
1834 Гушнева Инна Анатольевна Ершичский Ершичская СШ англ.яз. 8 декабря первая 31.03.2025 первая декабрь январь
1835 Ларькина Елена Анатольевна г. Ярцево сш №  2 англ.яз. 8 декабря первая 29.10.2024 высшая декабрь январь

1836 Рогозина Мария Александровна г. Смоленск
ЦПМ СС детей и 
семей

социальный
педагог 9 декабря первая 11.01.2023 высшая декабрь январь

1837 И лларионова Татьяна Васильевна г. Вязьма
Вяземская шк.-инт, 
№  1 воспитатель 9 декабря первая 12.11.2024 высшая декабрь январь

1838 Баранова М арина Ивановна г, Рославль
Открытая (сменная) 
шк. №  6

история и 
общество 12 декабря первая 27.03.2023 первая декабрь январь

1839 Архипова Галина Витальевна г. Смоленск сш №  33 нач.кл. 6 декабря высшая 30.10.2023 высшая декабрь январь
1840 Титова Ирина Васильевна г. Смоленск сш №  33 нач.кл. 6 декабря высшая 30.10.2023 высшая декабрь январь
1841 Куркина Светлана Семеновна г. Смоленск сш №  33 англ.яз. 8 декабря первая 11.12.2023 первая декабрь январь

1842 Рысева Алла Петровна
Рославльски
й Грязенятская ОШ

история и 
общество 21 ноября первая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь

1843 Братишко Виктория Валерьевна г, Смоленск сш №  9 рус.яз. и литер 24 ноября высшая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь
1844 Зайцева М арина Васильевна г, Смоленск сш №  9 нач.кл. 6 декабря высшая 11.12.2023 высшая декабрь январь
1845 Борискина Оксана Викторовна г. Смоленск сш №  33 нач.кл. 6 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь

1846 Иванькова Нина Алексеевна
Рославльски
й Грязенятская ОШ рус.яз. и литер 8 декабря первая 13.11.2023 высшая декабрь январь

1847 Полозова Оксана Александровна г, Смоленск Особый ребенок физкультура 9 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь

1848 Аликсеенко Лариса Валерьевна
г.
Десногорск сш №  4 нач.кл. 22 ноября нет первая ноябрь декабрь

1849 Кузьмина Валентина Станиславовна
г.
Десногорск сш №  4 нач.кл. 6 декабря первая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1850 Иванов Евгений Николаевич г, Смоленск сш №  21 физкультура 14 ноября первая 14.11.2022 первая ноябрь декабрь
1851 Рожкова Алла Александровна г. Смоленск сш №  9 нач.кл. 22 ноября высшая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь

1852 Волкова Наталья Александровна
Холм-
Ж ирковский Агибаловская СШ рус.яз. и литер 24 ноября высшая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь

1853 Лю бимова Вероника Леонидовна г. Смоленск д/с №  46 воспитатель 30 ноября нет первая ноябрь декабрь



)

1854 Чехалкова Татьяна Владимировна
Починковск
ИЙ д/с №  22 воспитатель 30 ноября высшая 12.12.2022 высшая ноябрь декабрь

1855 Хромченко Наталья Александровна г. Смоленск сш №  32 музыка 1 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь
1856 Терещенкова Анна М ихайловна г. Смоленск СОТА преподаватель 2 декабря нет первая декабрь январь
1857 Лавренова Наталья М ихайловна Смоленский ТОТ преподаватель 2 декабря первая 27.10.2025 высшая декабрь январь
1858 Возенкова Кристина Викторовна Смоленский ТОТ преподаватель 2 декабря первая 25.06.2024 высшая декабрь январь
1859 Г олубев Александр Викторович г. Вязьма ВПТ преподаватель 2 декабря нет первая декабрь январь
1860 Туманова Наталья Игоревна г. Вязьма ВПТ преподаватель 2 декабря нет первая декабрь январь

1861
Константинов
а Христина Эдуардовна г. Вязьма ВПТ преподаватель 2 декабря нет первая декабрь январь

1862 Ш ершаков Евгений Александрович г. Вязьма ВПТ преподаватель 2 декабря первая 31.12.2024 высшая декабрь январь
1863 Полякова Ирина Сергеевна г. Вязьма ВПТ преподаватель 2 декабря первая 31.12.2024 высшая декабрь январь

1864 Базенкова Наталья Валентиновна
Новодугинс
кий Печениченская ОШ физкультура 5 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1865 М оисеенков Алексей Викторович Ярцевский
Капыревщинская
СШ химия 7 декабря нет первая декабрь январь

1866 Сергеева Диана Лазаревна г. Ярцево сш №  10 информатика 7 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь
1867 Климова Анжела Ю рьевна г. Смоленск сш №  3 физика, матем 7 декабря первая 12.12.2022 высшая декабрь январь

1868 Ш ептунова Тамара Викторовна
Починковск
И Й Дивинская СШ рус.яз. и литер 8 декабря нет первая декабрь январь

1869 Адамова Наталья Александровна г. Рудня сш №  1 рус.яз. и литер 24 ноября высшая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь
1870 Аблогина Светлана Леонидовна Смоленский Пригорская СШ рус.яз. и литер 8 декабря высшая 10.04.2023 высшая декабрь январь

1871 Козлова Оксана Владимировна
Починковск
И Й Васьковская СШ рус.яз. и литер 8 декабря нет первая декабрь январь

1872 Савкове кая Наталья Владимировна Ершичский Ершичская СШ англ.яз. 8 декабря первая 10.12.2024 первая декабрь январь
1873 М омсякова Ж анна Валерьевна г. Смоленск ЦДиК муз. рук-ль 9 декабря высшая 25.12.2023 высшая декабрь январь

1874 Чуриков Владимир Владимирович Ершичский Руханская СШ
история и 
общество 12 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1875 Никитина Ольга Вячеславовна Ярцевский
Капыревщинская
СШ воспитатель 14 декабря нет первая декабрь январь

1876 Базунова Анастасия Игоревна г. Смоленск сш №  38 физкультура 5 декабря нет первая декабрь январь
1877 Кордун Лю дмила Васильевна г, Смоленск сш №  15 нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь
1878 Платонова Анна Владимировна г. Смоленск сш №  25 биология 7 декабря первая 26.12.2022 первая декабрь январь
1879 Закроева Галина Андреевна г. Смоленск сш №  8 рус.яз. и литер 8 декабря первая 26.12.2022 высшая декабрь январь
1880 Сарко Елена Валерьевна Вяземский сш №  2 физкультура 14 ноября первая 14.11.2022 высшая ноябрь декабрь
1881 Сычева Ольга Ивановна г. Сафонове Вышегорская СОШ рус.яз. и литер 24 ноября первая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь
1882 Беркман Николай Валерьевич г. Смоленск сш №  21 физкультура 14 ноября первая 24.01.2023 первая ноябрь декабрь



1883 Евтушенко Валентина Ивановна г. Смоленск Д Ш И № 7 преподаватель 1 декабря высшая 10.04.2023 высшая декабрь январь

1884 Чечикова Галина Викторовна г, Смоленск Д Ш И № 7 преподаватель 1 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1885 Попов Андрей Иванович г, Вязьма сш №  1 физкультура 5 декабря первая 13.10.2025 высшая декабрь январь

1886 Пантюхов Виктор Алексеевич
Починковск
И Й Васьковская СШ ОБЖ 5 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1887 Ковалёва Людмила Александровна г. Ярцево Ш кола-гимназия нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1888 Ж икова
Александр
а Сергеевна г. Смоленск сш №  33 нач.кл. 6 декабря нет первая декабрь январь

1889 Дачелева Татьяна Алексеевна Руднянский Казимировская шк. математика 7 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1890 Адлер Марина Сергеевна
Рославльски
й Остерская СШ математика 7 декабря первая 25.09.2023 высшая декабрь январь

1891 Казьмина Елена Петровна
Дорогобуже
кий Алексинская СОШ рус.яз. и литер 8 декабря высшая 30.01.2023 высшая декабрь январь

1892 Адлер Яника Петровна г, Рославль сш №  9 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 25.09.2023 высшая декабрь январь

1893 Орлова Ирина М ихайловна г. Ярцево сш №  10 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1894 Якунченкова Анастасия Витальевна
Рославльски
й Остерская СШ

педагог-
психолог 9 декабря нет первая декабрь январь

1895 Коткина Наталья А лександровна г. Смоленск ЦО для детей с ООП
учитель-
дефектолог 9 декабря высшая 26.06.2023 высшая декабрь январь

1896 Уредкая Татьяна Александровна г. Смоленск ЦО для детей с ООП нач.кл. 9 декабря высшая 30.10.2023 высшая декабрь январь

1897 Романцова Марина Васильевна
Сафоновски
й д/с №  16 воспитатель 14 декабря нет первая декабрь январь

1898 М асанкина Татьяна Борисовна Вяземский
Вязьма-Брянский д/с 
"Солнышко" воспитатель 14 декабря первая 27.11.2023 высшая декабрь январь

1899 Назарова Татьяна Витальевна г. Гагарин сш №  2 нач.кл. 22 ноября высшая 31.10.2022 высшая ноябрь декабрь

1900 Волкова Елена Ивановна г, Смоленск сш №  33 география 23 ноября высшая 28.11.2022 высшая ноябрь декабрь

1901 Куксина Ирина Николаевна г. Смоленск д/с №  57 муз. рук-ль 1 декабря первая 26.12.2022 первая декабрь январь

1902 Бакун Татьяна Владимировна г. Смоленск СмолАПО преподаватель 2 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1903 Дайнакова Татьяна Ивановна
г,
Десногорск сш №  1 физкультура 5 декабря высшая 27.02.2023 высшая декабрь январь

1904 Старовойтов Владислав Владимирович Смоленский Гнёздовская СШ физкультура 5 декабря нет первая декабрь январь

1905
Синельченков
а Татьяна Петровна

Хиславичск
И Й Ленинская ОШ физкультура 5 декабря первая 09.06.2025 высшая декабрь январь

1906 Нестерова Ирина М ихайловна г. Смоленск сш №  28 физкультура 5 декабря высшая 11.12.2023 высшая декабрь январь

1907 Самусенкова Наталья Ю рьевна г, Смоленск сш №  28 физкультура 5 декабря высшая 26.06.2023 высшая декабрь январь

1908 Хроменков Ю рий Николаевич
Краснински
й ДЮ СШ

тренер-
преподаватель 5 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1909 Драмарецкая Ольга Владимировна г. Смоленск сш №  35 физкультура 5 декабря нет первая декабрь январь



1910 Елисеева Наталья Владимировна
Дорогобуже
кий

ВЕрхнеднепровская 
СОШ  №  1 нач.кл. 6 декабря первая 28.11.2022 первая декабрь январь

1911 Элькинд Карина Андреевна г. Смоленск сш №  12 нач.кл. 6 декабря нет первая декабрь январь

1912 П омазкова Ирина Петровна г. Рославль сш №  9 нач.кл. 6 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1913 Выражейкина Наталья Витальевна г. Смоленск сш №  15 нач.кл. 6 декабря высшая 12.12.2023 высшая декабрь январь

1914 Кузина Валентина Анатольевна г. Смоленск сш №  9 нач.кл. 6 декабря первая 30.06.2025 высшая декабрь январь

1915 Сафоненкова М ария Владимировна г. Ярцево Ярцевская СШ  №  1 нач.кл. 6 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1916 Ш трипкина Елена Алексеевна г, Сычёвка сш №  1 нач.кл. 6 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь

1917 М ихалёва Лю дмила Сергеевна г. Рославль сш №  10 нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1918 М артынова Елена Александровна
Дорогобуже
кий

Веерхнеднепровская 
СОШ  №  1

биология,
химия 7 декабря первая 26.12.2022 первая декабрь январь

1919 Г ригорьева Лю дмила Сергеевна
Дорогобуже
кий Алексинская СОШ химия 7 декабря первая 24.09.2024 высшая декабрь январь

1920 Захарова Наталья Алексеевна г. Рославль сш №  10 информатика 7 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1921 Кудинова Ю лия Сергеевна г. Ярцево сш №  10 физика 7 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1922 Суслов Григорий Александрович Ершичский Воргинская СШ математика 7 декабря первая 08.05.2023 первая декабрь январь

1923 Гулевич Алина Алексеевна г. Смоленск сш №  38 математика 7 декабря первая 26.11.2024 высшая декабрь январь

1924 Аникина Ирина Владимировна г. Смоленск сш №  32 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1925 Кудельникова Виктория Викторовна г. Смоленск сш №  9 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 12.12.2022 первая декабрь январь

1926 Щ ербакова Елена Вадимовна
г.
Десногорск сш №  1 англ.яз. 8 декабря первая 28.11.2022 первая декабрь январь

1927 Романенко Галина Викторовна Смоленский Катынская СШ рус.яз. и литер 8 декабря первая 13.02.2023 высшая декабрь январь

1928 М алышева Лариса Валентиновна г. Смоленск сш №  36 рус.яз. и литер 8 декабря первая 30.01.2023 первая декабрь январь

1929 Панкова Анжелика Васильевна г. Смоленск сш №  40 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 28.05.2024 высшая декабрь январь

1930 Скороспехова Карина Багдасаровна Смоленский Пригорская СШ
история и 
общество 12 декабря первая 09.06.2025 высшая декабрь январь

1931 Сейнова Анастасия
Константиновн
а г. Смоленск 0 ( с ) Ш №  1"

история и 
общество 12 декабря нет первая декабрь январь

1932 Богатырева Наталья Александровна Ш умячекий Ш умячекая СШ история 12 декабря высшая 26.02.2024 высшая декабрь январь

1933 Старовойтова Наталья Ю рьевна Ш умячекий Ш умячекая СШ технология 13 декабря высшая 13.06.2023 высшая декабрь январь

1934 Антоненкова Татьяна Андреевна г. Смоленск Станция юннатов методист 13 декабря нет первая декабрь январь

1935 Матвеева Алена Алексеевна г. Смоленск сш №  32 технология 13 декабря первая 24.01.2023 высшая декабрь январь

1936 Якутина Наталья Анатольевна г. Смоленск сш №  13
пед.доп.образо
вания 13 декабря нет первая декабрь январь

1937 Королёва Светлана Владимировна г. Вязьма ДДТ методист 13 декабря нет первая декабрь январь

1938 Зоева Лю дмила Викторовна г. Смоленск д/с №  75 воспитатель 14 декабря нет первая декабрь январь

1939 Дыдолева Ю лия Ивановна г. Гагарин д/с им. Ю.А. воспитатель 14 декабря нет первая декабрь январь



Гагарина

1940 Успенская Кристина Николаевна г. Смоленск д/с №  41 воспитатель 14 декабря нет первая декабрь январь

1941 Грищенкова Светлана Николаевна Смоленский д/с "Клеверок" воспитатель 14 декабря первая 30.01.2023 первая декабрь январь

1942 Умнягина Мария Николаевна г. Смоленск сш №  21 нач.кл. 6 декабря нет первая декабрь январь

1943
Солодовнике
ва Алла Евгеньевна г. Смоленск гимназия №  1 нач.кл. 6 декабря высшая 24.04.2023 высшая декабрь январь

1944 Буханова Елена Александровна Ершичский Руханская СШ география 7 декабря нет первая декабрь январь

1945 Г речанюк Валентина Ивановна г. Смоленск сш №  39 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 22.12.2022 высшая декабрь январь

1946 Захарова Татьяна Ю рьевна г, Смоленск сш №  33
история и 
общество 12 декабря высшая 28.11.2022 высшая декабрь январь

1947 Скачкова Ольга Васильевна г. Рославль Рославльская ДМШ преподаватель 17 ноября высшая 31.10.2022 высшая ноябрь декабрь

1948 Кравчук Валентина Анатольевна г, Смоленск СОИРО методист 29 ноября высшая 12.12.2022 высшая ноябрь декабрь

1949 Карпова Галина А лександровна
Новодугинс
кий Бурцевская НШ дс воспитатель 30 ноября нет первая ноябрь декабрь

1950 Гращ енкова Ю лия Сергеевна г. Ярцево д/с №  3 воспитатель 30 ноября первая 24.04.2023 высшая ноябрь декабрь

1951 Алисейко Ольга Анатольевна Гагаринский Никольская СОШ воспитатель 30 ноября первая 28.11.2022 первая ноябрь декабрь

1952 Петраков Михаил М ихайлович г. Рославль Рославльская ДМШ преподаватель 1 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1953 Крылова Нина Владимировна г. Вязьма ВПТ преподаватель 2 декабря первая 26.12.2022 первая декабрь январь

1954 Петрова Светлана Васильевна
г.
Десногорск сш №  3 физкультура 5 декабря высшая 26.06.2023 высшая декабрь январь

1955 Кршптопик Алсу Г абдуловна
г.
Десногорск сш №  3 физкультура 5 декабря первая 11.12.2023 высшая декабрь январь

1956 Чернышёва Надежда Николаевна
г.
Десногорск сш №  4 физкультура 5 декабря высшая 27.11.2023 высшая декабрь январь

1957 Кузьменкова Юлия Викторовна Ершичский Воргинская СШ
препод.- 
организ, ОБЖ 5 декабря первая 30.10.2023 первая декабрь январь

1958 Ш акалина Раиса Павловна Ершичский Ершичская СШ нач.кл. 6 декабря первая 11.12.2023 высшая декабрь январь

1959 Белевская Галина
Константиновн
а Ершичский Ершичская СШ нач.кл. 6 декабря первая 11.12.2023 первая декабрь январь

1960 Стефанцова Галина М ихайловна Ершичский Ершичская СШ нач.кл. 6 декабря первая 11.12.2023 высшая декабрь январь

1961 Артюшенко Екатерина Алексеевна г. Смоленск сш №  3 нач.кл. 6 декабря нет первая декабрь январь

1962 Зиновьева М арина Владимировна г. Смоленск сш №  3 нач.кл. 6 декабря высшая 09.10.2023 высшая декабрь январь

1963 Соловьёва Валентина Николаевна Г агаринский
Серго-Ивановская
ОШ нач.кл. 6 декабря первая 26.12.2022 первая декабрь январь

1964 Пантюхова Елена Алексеевна Ершичский Ершичская СШ химия 7 декабря первая 27.11.2023 первая декабрь январь

1965 Александрова Ольга Николаевна Ершичский Воргинская СШ рус.яз. и литер 8 декабря первая 25.12.2023 первая декабрь январь

1966 Прудникова Елена Валерьевна г. Рудня сш №  2 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 30.10.2023 высшая декабрь январь

1967 Бабурченкова Оксана Игоревна г. Рудня сш №  2 рус.яз. и литер 8 декабря первая 12.12.2022 высшая декабрь январь



1968 Тимофеева Виктория Николаевна Г агаринский
Серго-Ивановская
ОШ рус.яз. и литер 8 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1969 Ф атерина Алла Ивановна
г.
Десногорск сш №  1 рус.яз. и литер 8 декабря первая 13.11.2023 первая декабрь январь

1970 Лесная Наталья Александровна
г.
Десногорск сш №  1 рус.яз, и литер 8 декабря первая 13.11.2023 первая декабрь январь

1971 Селиванова Татьяна Алексеевна
г.
Десногорск сш №  4 рус.яз. и литер 8 декабря высшая 13.02.2023 высшая декабрь январь

1972 Слесарева Ю лия Викторовна
Починковск
И Й Ш аталовская СШ

история и 
общество 12 декабря нет первая декабрь январь

1973 Дмитриева Надежда Ивановна г. Демидов сш №  2
история и 
общество 12 декабря высшая 12.12.2022 высшая декабрь январь

1974 Киселёва Татьяна Александровна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ  
№ 2 история 12 декабря первая 12.12.2022 первая декабрь январь

1975 Таминкина Ирина Николаевна г. Рославль сш №  9
история и 
общество 12 декабря нет первая декабрь январь

1976 Кузьменкова Ю лия Викторовна Ершичский Воргинская СШ ИЗО 13 декабря первая 29.05.2023 первая декабрь январь

1977 Васильева Татьяна Николаевна Ярцевский М ушковичская ОШ математика 7 декабря нет первая декабрь январь

1978
Дмитроченко
ва Кристина Александровна г, Ярцево д/с №  15 воспитатель 14 декабря нет первая декабрь январь

1979 Баранова Ольга Сергеевна г, Смоленск д/с №  58 ст. воспитатель 30 ноября первая 28.11.2022 первая ноябрь декабрь

1980 М айорова Ева Г еннадьевна г. Смоленск д/с №  67 воспитатель 30 ноября нет первая ноябрь декабрь

1981 Г алицкая Галина Ф едоровна г. Смоленск Д М Ш №  1 преподаватель 1 декабря первая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1982 Ильинич М ихаил Евгеньевич г. Рославль сш №  10
препод.- 
организ, ОБЖ 5 декабря первая 10.12.2024 высшая декабрь январь

1983 Бойко Ирина Г еннадьевна г, Смоленск сш №  31 нач.кл. 6 декабря первая 13.02.2023 первая декабрь январь

1984 Глаголева Лю бовь Викторовна
г.
Десногорск сш №  2 нач.кл. 6 декабря нет первая декабрь январь

1985 Иванова Елена Анатольевна г. Смоленск сш №  15 математика 7 декабря высшая 11.12.2023 высшая декабрь январь

1986 Чистякова Вера Васильевна г. Смоленск сш №  26
география,
биология 7 декабря нет первая декабрь январь

1987 Кондратьева М арина Николаевна г. Смоленск сш №  33 француз.яз. 8 декабря высшая 26.06.2023 высшая декабрь январь

1988 М арченкова Галина Ивановна Ершичский Ершичская СШ рус.яз. и литер 8 декабря первая 11.12.2023 высшая декабрь январь

1989 Бескова Алла Ю рьевна г, Смоленск д/с №  70 воспитатель 14 декабря нет первая декабрь январь

1990 Ермакова Ю лия Сергеевна г. Смоленск д/с №  70 воспитатель 14 декабря нет первая декабрь январь

1991 Сафарян М ариам Робертовна г. Смоленск д/с №  49 воспитатель 14 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1992 Косенкова Наталья Петровна г. Смоленск сш №  34 нач.кл. 6 декабря высшая 26.12.2022 высшая декабрь январь

1993 Щ еглова Яна Сергеевна Смоленский Пригорская СШ матем, информ 7 декабря нет первая декабрь январь



1994 Ф роленкова Алиса Игоревна г. Смоленск сш №  21 рус.яз. и литер 8 декабря нет первая декабрь январь

1995 Прасова Юлия Дмитриевна г. Смоленск сш №  21 англ.яз. 8 декабря нет первая декабрь январь

1996 Борисова Татьяна Владимировна г. Смоленск Д М Ш №  1 методист 29 ноября первая 27.10.2025 высшая ноябрь декабрь

1997 Тимош кова М арина Викторовна г, Смоленск сш №  5 география 7 декабря высшая 30.01.2023 высшая декабрь январь

1998 Киселева Наталья Николаевна
Духовщинск
ИЙ Пречистенская СШ рус.яз. и литер 24 ноября высшая 14.11.2022 высшая ноябрь декабрь

1999 Коновалова Елена Ю рьевна г. Смоленск сш №  3 ин.яз. 8 декабря нет первая декабрь январь

2000
Ф илиппенков
а Оксана Александровна г. Смоленск сш №  37 информатика 7 декабря высшая 26.06.2023 высшая декабрь январь

2001 Смирнова Виктория Викторовна Ярцевский М уш ковичская ОШ физкультура 5 декабря нет первая декабрь январь

2002 Ладонченкова Анжела Рустемовна
г.
Десногорск сш №  1 нач.кл. 6 декабря нет первая декабрь январь

2003 Гришкова Елена Алексеевна
Глинковски
й Глинковская СШ нач.кл. 22 ноября первая 14.11.2022 первая ноябрь декабрь

2004 Панина Нина Александровна г. Смоленск сш №  33 математика 7 декабря первая 24.09.2024 высшая декабрь январь

2005 Ф оминова Екатерина Владимировна г. Смоленск д/с №  78
учитель-
логопед 9 декабря первая 09.06.2025 высшая декабрь январь

2006 Козлова Ольга Владимировна г. Смоленск д/с №  21 воспитатель 14 декабря первая 13.02.2023 первая декабрь январь


